



ÅRSREDOVISNING 2023

HSB bostadsrättsförening Pigghajen i Tyresö



FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

VERKSAMHETEN

Styrelsen för HSB bostadsrättsförening Pigghajen i Tyresö med säte i Tyresö org.nr. 769617-6325 får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN

Föreningen är ett privatbostadsföretag (äkte bostadsrättsförening) enligt inkomstskattelagen (1999:1229). Föreningen har till ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i föreningens hus upplåta bostäder till medlemmarna med nyttjanderätt och utan tidsbegränsning. Föreningen registrerades 2007. Föreningens stadgar registrerades senast 2018-09-21.

Föreningen äger och förvaltar

Föreningen äger och förvaltar byggnaderna på fastigheten i Tyresö kommun:

Fastighet	Förvärvsdatum	Nybyggnadsår byggnad
Gäddan 15	2014-01-01	2014

Totalt 1 objekt

Fastigheten är fullvärdesförsäkrad i Folksam. I försäkringen ingår bostadsrättstillägg samt styrelseansvarsförsäkring. Nuvarande försäkringsavtal gäller t.o.m. 2024-04-30.

Antal	Benämning	Total yta m ²
41	p-platser	0
51	lägenheter (upplåtna med bostadsrätt)	2998
Totalt 92 objekt		2998

Föreningens lägenheter fördelas på: 24 st 1 rok, 7 st 2 rok, 16 st 3 rok, 4 st 4 rok.

Styrelsens sammansättning

Namn	Roll	Fr.o.m.
Nathalie Lundberg	Ordförande	2019-06-04
Christina Selldén	Ledamot	2020-01-20
Heléne Lindberg	Ledamot	2023-04-18
Lisa Nyberg	Ledamot	2023-04-18
Adam Lamerstedt Palm	Suppleant	2023-04-18

I tur att avgå från styrelsen vid ordinarie föreningsstämma är: Nathalie Lundberg och Adam Lamerstedt Palm.

Styrelsen har under året hållit 9 protokollförda styrelsemöten.



Firman tecknas två i förening av Heléne Lindberg , Nathalie Lundberg och Lisa Nyberg.

Revisorer har varit: Carina Liljegren vald av föreningen, samt en av HSB Riksförbund utsedd revisor hos BoRevision i Sverige Aktiebolag.

Valberedning har varit: Mats Åbrant och Simon Hagström, vald vid föreningsstämman.

Föreningsstämma

Ordinarie föreningsstämma hölls 2023-04-18. På stämman deltog 13 röstberättigade medlemmar.

VÄSENTLIGA HÄNDELSE R UNDER RÄKENSKAPSÅRET

Föreningen har en aktuell underhållsplan som redovisar fastighetens underhållsbehov.

Underhållsplanen används både för planering av tekniskt underhåll och för ekonomisk planering.

Styrelsen har beslutat och genomfört reservation till föreningens underhållsfond i enlighet med gällande stadgar.

Årsavgifter

Föreningen höjde årsavgifterna med 4% från 2023-01-01. Styrelsen beslutade även när man lade budgeten i november för år 2024 att höja avgifterna från den 2024-01-01 med 20% då de löpande kostnaderna ökat och föreningens lån kommer att behöva omförhandlas under 2024 vilket föreningen behöver ta höjd för.

Övriga väsentliga händelser

Föreningen har haft 2 vattenskadur, det är hus 6 och 8 om drabbats. Föreningens ansvarsdelar är utförda och vattenskadorna åtgärdade. I hus 8 var det även mindre vattenskadur i trapphuset vilket också är åtgärdat.

Under året har föreningen tecknat 2 avtal. Det ena rör parkeringsbevakning med leverantören Aimo park och det andra är med HSB som leverantör av det systematiskt brandskyddsarbete. Det är viktigt att föreningens medlemmar och medlemmarnas gäster endast parkerar på angivna parkeringsplatser. Felparkerade bilar skapar problem för avfallshanteringen som sker vid parkeringen vid hus 10.

Under året har det uppmärksamrats doft i källarförråden vilket gjort att polisens hundpatrull varit och sökt igenom utrymmena för att säkerställa att ingen narkotika förvaras där. Styrelsen uppmanar medlemmarna till att kontakta polisen eller informera styrelsen om man misstänker att det förvaras narkotika i föreningens utrymmen.

Underhåll och åtgärder

Styrelsen följer den löpande underhållsplanen och uppdaterar den vid behov för att säkerställa att fastigheten hålls i fint skick.

MEDLEMSINFORMATION

Under året har 7 bostadsrätter överlåtits och 0 upplåtits.

Vid räkenskapsårets början var medlemsantalet 68 och under året har det tillkommit 8 och avgått 5 medlemmar.

Antalet medlemmar vid räkenskapsårets slut var 71.

FLERÅRSÖVERSIKT

	2023	2022	2021	2020	2019
Sparande, kr/kvm	155	96	162	66	244
Skuldsättning, kr/kvm	10 370	10 455	10 542	10 629	10 682
Skuldsättning bostadsrättsyta, kr/kvm	10 370	10 455	10 542	10 629	10 682
Räntekänslighet, %	14	14	15	15	16
Energikostnad, kr/kvm	210	150	155	149	115
Årsavgifter, kr/kvm	862	725	725	695	670
Årsavgifter/totala intäkter, %	89	0	0	0	0
Totala intäkter, kr/kvm	964	820	866	781	872
Nettoomsättning, tkr	2 728	2 679	2 813	2 497	2 852
Resultat efter finansiella poster, tkr	-1 112	-1 307	-1 053	-1 337	-816
Soliditet, %	72	72	73	73	73

Förklaringar till nyckeltal som används i denna årsredovisning. Notera att definitioner och klassificeringar kan variera mellan olika bolag och år.

Sparande: (här i betydelsen underliggande kassaflöde per kvadratmeter) Årets resultat med återläggning av avskrivningar, kostnader för planerat underhåll, eventuella utrangeringar och eventuella exceptionella/jämförelsestörande poster per kvadratmeter totalyta (boyta och lokalyta). Ett förenklat mått på föreningens utrymme för långsiktigt genomsnittligt underhåll per kvadratmeter.

Skuldsättning: Totala räntebärande skulder (banklån) per kvadratmeter total yta (boyta och lokalyta) på bokslutsdagen. Ett indikativt mått på föreningens risk och finansieringsmöjlighet.

Skuldsättning bostadsrättsyta: Totala räntebärande skulder (banklån) per kvadratmeter bostadsrättsyta på bokslutsdagen. Ett indikativt mått på föreningens risk och finansieringsmöjlighet.

Räntekänslighet: En procent av de totala räntebärande skulderna på bokslutsdagen delat med de totala årsavgifterna under räkenskapsåret. Ett mått på hur mycket årsavgifterna behöver höjas för oförändrat resultat om föreningens genomsnittsränta ökar med en procentenhet, allt annat lika.

Energikostnad: Föreningens totala kostnader för vatten, värme och el per kvadratmeter total yta (boyta och lokalyta). **Nytt nyckeltal fr o m 2023 enl BFNAR 2023:1. Avvikelsen i nyckeltalet jämfört med tidigare år beror på att medlemmarnas förbrukning (IMD) är inkluderat fr o m 2023.**

Årsavgifter: Årsavgifter per kvadratmeter bostadsrättsyta. Ett genomsnittligt mått på medlemmarnas årsavgift till föreningen per kvadratmeter upplåten med bostadsrätt. **Nyckeltalet avviker fr o m 2023, ny beräkning enl BFNAR 2023:1. Avvikelsen i nyckeltalet jämfört med tidigare år beror på att individuell mätning av el, värme, vatten och kabel tv ingår from 2023.**

Årsavgifter/totala intäkter %: Årsavgifternas andel av föreningens totala intäkter under räkenskapsåret. **Nytt nyckeltal fr o m 2023 enl BFNAR 2023:1. Perioden 2022-2019 har inte beräknats.**

Totala intäkter, kr/kvm: Föreningens totala intäkter per kvadratmeter total yta (boyta och lokalyta).

Nettoomsättning i tkr: Föreningens nettoomsättning under räkenskapsåret.

Resultat efter finansiella poster i tkr: Föreningens resultat efter finansiella poster under räkenskapsåret.

Soliditet %: Föreningens redovisade egna kapital delat med total redovisad balansomslutning. Nyckeltalet har mycket begränsad relevans i en bostadsrättsförening.

Upplysning vid förlust

Årets negativa resultat beror främst på avskrivningskostnader som inte är likviditetspåverkande samt högre driftskostnader. Föreningens kassaflöde är positivt och de likvida medlen ökar med 133 862 kr. Föreningens sparande till det framtida underhåller uppgår till 155 kr/m².

För att möta det ökade drifts -och räntekostnader samt höja sparandet till det framtida underhållet har styrelsen beslutat om att höja föreningens avgifter inför 2024 med 20 %

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	Belopp vid årets ingång	Disposition av föregående års resultat enligt stämmans beslut	Förändring under året*	Belopp vid årets utgång
Bundet eget kapital				
Inbetalade insatser, kr	93 265 000	0	0	93 265 000
Kapitaltillskott/extra insats, kr	0	0	0	0
Upplåtelseavgifter, kr	0	0	0	0
Uppskrivningsfond, kr	0	0	0	0
Underhållsfond, kr	762 688	0	91 750	854 438
S:a bundet eget kapital, kr	94 027 688	0	91 750	94 119 438
Fritt eget kapital				
Balanserat resultat, kr	-8 506 476	-1 307 395	-91 750	-9 905 621
Årets resultat, kr	-1 307 395	1 307 395	-1 111 657	-1 111 657
S:a ansamlad vinst/förlust, kr	-9 813 871	0	-1 203 407	-11 017 278
S:a eget kapital, kr	84 213 817	0	-1 111 657	83 102 160

* Under året har reservation till underhållsfond gjorts med 133 000 kr samt ianspråktagande skett med 41 250 kr

RESULTATDISPOSITION

Enligt föreningens registrerade stadgar är det styrelsen som beslutar om reservation till eller ianspråktagande från underhållsfonden.

Till föreningsstämmans förfogande står följande belopp i kronor:

Balanserat resultat enligt föregående årsstämma, kr	-9 813 871
Årets resultat, kr	-1 111 657
Reservation till underhållsfond, kr	-133 000
Ianspråktagande av underhållsfond, kr	41 250
Summa till föreningsstämmans förfogande, kr	-11 017 278

Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande:

Styrelsens förslag gällande extra reservation till underhållsfond, kr	-0
Balanseras i ny räkning, kr	-11 017 278

Ytterligare upplysningar gällande föreningens resultat och ekonomiska ställning finns i efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande noter

RESULTATRÄKNING

		2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
Rörelseintäkter			
Nettoomsättning	Not 2	2 727 624	2 678 613
Övriga rörelseintäkter	Not 3	162 522	0
Summa Rörelseintäkter		2 890 146	2 678 613
Rörelsekostnader			
Driftskostnader	Not 4	-1 941 986	-1 896 337
Övriga externa kostnader	Not 5	-74 720	-69 364
Personalkostnader	Not 6	-207 421	-210 771
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-1 534 974	-1 534 974
Summa Rörelsekostnader		-3 759 102	-3 711 447
Rörelseresultat		-868 956	-1 032 834
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	Not 7	16 581	4 604
Räntekostnader och liknande resultatposter	Not 8	-259 282	-279 165
Summa Finansiella poster		-242 701	-274 562
Resultat efter finansiella poster		-1 111 657	-1 307 395
Resultat före skatt		-1 111 657	-1 307 395
Årets resultat		-1 111 657	-1 307 395

BALANSRÄKNING

2023-12-31

2022-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark

Not 9 112 248 577 113 783 551

Pågående nyanläggningar materiella anläggningstillgångar

14 681 0

Summa Materiella anläggningstillgångar

112 263 258 113 783 551

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Not 10 500 500

Summa Finansiella anläggningstillgångar

500 500

Summa Anläggningstillgångar

112 263 758 113 784 051

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

3 979 12 156

Övriga kortfristiga fordringar

Not 11 1 904 869 1 771 007

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Not 12 245 618 62 014

Summa Kortfristiga fordringar

2 154 467 1 845 177

Kortfristiga placeringar

Övriga kortfristiga placeringar

Not 13 600 000 600 000

Summa Kortfristiga placeringar

600 000 600 000

Summa Omsättningstillgångar

2 754 467 2 445 177

Summa Tillgångar

115 018 225 116 229 228

BALANSRÄKNING

2023-12-31

2022-12-31

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Bundet eget kapital

Medlemsinsatser	93 265 000	93 265 000
Fond för yttre underhåll	854 438	762 688
Summa Bundet eget kapital	94 119 438	94 027 688

Ansamlad förlust

Balanserat resultat	-9 905 621	-8 506 476
Årets resultat	-1 111 657	-1 307 395
Summa Ansamlad förlust	-11 017 278	-9 813 871

Summa Eget kapital**83 102 160****84 213 817**

Skulder

Långfristiga skulder

Övriga långfristiga skulder till kreditinstitut	Not 14	11 259 000	31 088 700
Summa Långfristiga skulder		11 259 000	31 088 700

Kortfristiga skulder

Övriga kortfristiga skulder till kreditinstitut	Not 15	19 829 700	260 400
Leverantörsskulder		115 332	4 139
Övriga kortfristiga skulder	Not 16	13 932	8 374
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	Not 17	698 100	653 798
Summa Kortfristiga skulder		20 657 065	926 711

Summa Skulder**31 916 065****32 015 411****Summa Eget kapital och skulder****115 018 225****116 229 228**

KASSAFLÖDESANALYS

2023-01-01	2022-01-01
2023-12-31	2022-12-31

Kassaflöde från den löpande verksamheten

Rörelseresultat	-868 956	-1 032 834
-----------------	----------	------------

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

Avskrivningar	1 534 974	1 534 974
---------------	-----------	-----------

Summa Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

1 534 974	1 534 974
------------------	------------------

Erhållen ränta	15 748	4 604
----------------	--------	-------

Erlagd ränta	-259 297	-260 605
--------------	----------	----------

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital

422 469	246 139
----------------	----------------

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning (-) /minskning (+) av rörelsefordringar	-174 594	115 732
--	----------	---------

Ökning (+) /minskning (-) av rörelseskulder	161 069	112 107
---	---------	---------

Summa Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

-13 526	227 839
----------------	----------------

Kassaflöde från den löpande verksamheten

408 944	473 978
----------------	----------------

Kassaflöde från investeringsverksamheten

Förvärv/avyttring av materiella anläggningstillgångar	-14 681	0
---	---------	---

Summa Kassaflöde från investeringsverksamheten	-14 681	0
---	----------------	----------

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

Ökning (+) /minskning (-) av skuld till kreditinstitut	-260 400	-260 400
--	----------	----------

Summa Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-260 400	-260 400
--	-----------------	-----------------

Årets kassaflöde

133 862	213 578
----------------	----------------

Likvida medel vid årets början	2 369 758	2 156 180
---------------------------------------	------------------	------------------

Likvida medel vid årets slut	2 503 620	2 369 758
-------------------------------------	------------------	------------------

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper**Regelverk för årsredovisningar**

Årsredovisningen har upprättats med tillämpning av årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3) samt Bokföringsnämndens allmänna råd BFAR 2023:1 om kompletterande upplysningar i bostadsrättsföreningars årsredovisningar.

Redovisningsvaluta

Belopp anges i svenska kronor om inget annat anges.

Allmänna värderingsprinciper

- Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.
- Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta, övriga tillgångar och avsättningar har värderats till anskaffningsvärde om inte annat anges.
- Skulder har värderats till historiska anskaffningsvärden förutom vissa finansiella skulder som värderats till verkligt värde.
- Inkomster redovisas till verkligt värde av vad föreningen fått eller beräknas få. Det innebär att föreningen redovisar inkomster till nominellt belopp (fakturabelopp).

Avskrivning på materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar skrivs av linjärt enligt plan över den beräknade nyttjandeperioden. Då skillnaden i nyttjandeperiod för en materiell anläggningstillgångs betydande komponenter bedöms vara väsentlig, delas tillgången upp på dessa komponenter. Följande avskrivningsperioder tillämpas:

Avskrivningstid på byggnadskomponenter:

15-120 år.

Nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar tillgångar

Vid varje balansdag analyserar föreningen de redovisade värdena för materiella anläggningstillgångar för att fastställa om det finns någon indikation på att dessa tillgångar har minskat i värde. Om så är fallet, beräknas tillgångens värde för att kunna fastställa storleken på en eventuell nedskrivning.

Fond för yttre underhåll

Reservering för framtida underhåll av föreningens tillgångar beräknas utifrån föreningens underhållsplan. Styrelsen är behörigt organ för beslut om underhållsplan och reservering till, respektive ianspråktagande av, fond för yttre underhåll. Fond för yttre underhåll utgör en del av föreningens säkerställande av medel för underhåll av föreningens tillgångar.

Klassificering av lång- och kortfristig skuld till kreditinstitut

Skuld till kreditinstitut som vid räkenskapsårets slut har en återstående bindningstid på över ett år klassificeras som långfristig. Skuld till kreditinstitut som vid räkenskapsårets slut har en återstående bindningstid på under ett år och del av långfristig skuld till kreditinstitut som ska amorteras inom ett år från räkenskapsårets slut klassificeras som kortfristig skuld. Klassificeringen sker oavsett om avsikten är att förlänga eller avsluta krediten.

Beskattning

Bostadsrättsföreningar, som skattemässigt är att betrakta som privatbostadsföretag, betalar inte inkomstskatt för resultat som är hänförligt till fastigheten. Resultat från verksamhet som saknar koppling till fastigheten beskattas enligt gällande skatteregler.

Föreningen betalar fastighetsavgift, fastighetsskatt och skatt på utbetalning av tjänsteinkomster enligt gällande skatteregler.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen, här upprättad med indirekt metod, visar förändringar av företagets likvida medel under räkenskapsåret. I likvida medel har, utöver kassamedel och likvida medel på bankkonto, kortfristiga likvida placeringar och tillgodohavande på avräkningskonto hos HSB inräknats.

Resultaträkning

Resultaträkningens uppställning har fr o m 2023 ändrats till att kostnader för planerat underhåll redovisas i posten *Driftkostnader*. Jämförelsetalen (2022) har räknats om för ökad jämförbarhet.

Not 2	Nettoomsättning	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
	<i>Bruttoomsättning</i>		
	Årsavgifter	2 259 576	2 172 828
	Hyrer garage och parkeringsplatser	144 000	143 700
	Individuell mätning el och vatten	202 362	223 041
	Bredband	122 400	122 400
	Övriga intäkter	8 286	24 744
	<i>Summa Bruttoomsättning</i>	2 736 624	2 686 713
	Avgiftsbortfall	-9 000	-8 100
	<i>Summa</i>	-9 000	-8 100
	<i>Summa Nettoomsättning</i>	2 727 624	2 678 613
Not 3	Övriga rörelseintäkter	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
	<i>Övriga rörelseintäkter</i>		
	Försäkringsersättningar	98 848	0
	Elstöd	63 674	0
	<i>Summa Övriga rörelseintäkter</i>	162 522	0
Not 4	Driftskostnader	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
	<i>Driftskostnader</i>		
	Fastighetsskötsel, lokalvård och samfälligheter	-383 468	-367 785
	Snö och halk-bekämpning	-165 595	-106 079
	Reparationer	-160 420	-126 167
	Planerat underhåll	-41 250	-60 208
	Försäkringsskador	-87 065	-91 311
	El	-205 158	-222 077
	Uppvärmning	-247 906	-224 641
	Vatten	-177 063	-226 843
	Sophämtning	-79 201	-75 636
	Fastighetsförsäkring	-56 508	-51 078
	Kabel-TV och bredband	-135 641	-133 996
	Förvaltningsavtalskostnader	-202 711	-195 948
	Övriga driftkostnader	0	-14 569
	<i>Summa Driftskostnader</i>	-1 941 986	-1 896 337

Not 5	Övriga externa kostnader	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
	<i>Övriga externa kostnader</i>		
	Förbrukningsinventarier och varuinköp	-7 368	-369
	Administrationskostnader	-20 070	-17 473
	Extern revision	-11 375	-10 875
	Medlemsavgifter	-13 610	-13 610
	Övriga förvaltningskostnader	-22 297	-27 037
	<i>Summa Övriga externa kostnader</i>	-74 720	-69 364
Not 6	Personalkostnader	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
	<i>Personalkostnader</i>		
	Revisionsarvode	-4 830	-4 860
	Övriga arvoden	-154 560	-155 520
	Sociala avgifter	-48 031	-50 391
	<i>Summa Personalkostnader</i>	-207 421	-210 771
Not 7	Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
	<i>Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter</i>		
	Ränteintäkter avräkningskonto HSB	4 243	642
	Ränteintäkter HSB bunden placering	12 333	3 793
	Övriga ränteintäkter och liknande poster	5	169
	<i>Summa Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter</i>	16 581	4 604
Not 8	Räntekostnader och liknande resultatposter	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
	<i>Räntekostnader och liknande resultatposter</i>		
	Räntekostnader lån till kreditinstitut	-257 394	-277 870
	Övriga räntekostnader	-1 888	-1 295
	<i>Summa Räntekostnader och liknande resultatposter</i>	-259 282	-279 165

Not 9	Byggnader och mark	2023-12-31	2022-12-31
	<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
	Ingående anskaffningsvärde byggnader	111 370 814	111 370 814
	Ingående anskaffningsvärde mark	14 181 186	14 181 186
	Ingående anskaffningsvärde markanläggningar	33 500	33 500
	<i>Summa Ackumulerade anskaffningsvärden</i>	125 585 500	125 585 500
	<i>Ackumulerade avskrivningar</i>		
	Ingående avskrivningar	-11 801 949	-10 266 975
	Årets avskrivningar	-1 534 974	-1 534 974
	<i>Summa Ackumulerade avskrivningar</i>	-13 336 923	-11 801 949
	<i>Utgående redovisat värde</i>	112 248 577	113 783 551
	<i>Taxeringsvärde</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
	Taxeringsvärde byggnad - bostäder	56 000 000	56 000 000
	Taxeringsvärde byggnad - lokaler	0	0
	Taxeringsvärde mark - bostäder	13 400 000	13 400 000
	Taxeringsvärde mark - lokaler	0	0
	<i>Summa</i>	69 400 000	69 400 000
	<i>Ställda säkerheter</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
	Fastighetsinteckning	32 287 000	32 287 000
	Varav i eget förvar	0	0
	<i>Summa</i>	32 287 000	32 287 000
Not 10	Andra långfristiga värdepappersinnehav	2023-12-31	2022-12-31
	<i>Andra långfristiga värdepappersinnehav</i>		
	Ingående värde andel i HSB	500	500
	<i>Summa Andra långfristiga värdepappersinnehav</i>	500	500
Not 11	Övriga kortfristiga fordringar	2023-12-31	2022-12-31
	<i>Övriga fordringar</i>		
	Avräkningskonto HSB	1 903 620	1 769 758
	Övriga fordringar	1 249	1 249
	<i>Summa Övriga fordringar</i>	1 904 869	1 771 007
Not 12	Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	2023-12-31	2022-12-31
	<i>Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter</i>		
	Upplupna ränteintäkter	833	0
	Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	244 785	62 014
	<i>Summa Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter</i>	245 618	62 014

Not 13	Övriga kortfristiga placeringar	2023-12-31	2022-12-31
--------	---------------------------------	------------	------------

Övriga kortfristiga placeringar

Placeringar HSB	600 000	600 000
Summa Övriga kortfristiga placeringar	600 000	600 000

Not 14	Övriga långfristiga skulder till kreditinstitut	2023-12-31
--------	---	------------

Låneinstitut	Räntesats	Konv. datum	Belopp	Nästa års amortering
Swedbank	0,73%	2024-06-19	9 814 000	200 000
Swedbank	0,73%	2024-06-19	10 015 700	60 400
Stadshypotek AB	0,99%	2025-01-30	11 259 000	0
			31 088 700	260 400

Långfristig del	11 259 000
Nästa års amortering av långfristig skuld	0
Lån som ska konverteras inom ett år	19 829 700
Kortfristig del	19 829 700
Nästa års amorteringar av lång- och kortfristig skuld	260 400
Amorteringar inom 2-5 år beräknas uppgå till	1 041 600
Skulder med bindningstid på över 5 år uppgår om 5 år till	0
Genomsnittsräntan vid årets utgång	0,82%
Finns swap-avtal	Nej

Not 15	Övriga kortfristiga skulder till kreditinstitut	2023-12-31
--------	---	------------

Låneinstitut	Räntesats	Konv. datum	Belopp	Nästa års amortering
Swedbank	0,73%	2024-06-19	9 814 000	200 000
Swedbank	0,73%	2024-06-19	10 015 700	60 400
Stadshypotek AB	0,99%	2025-01-30	11 259 000	0
			31 088 700	260 400

Nästa års amortering av långfristig skuld	0
Lån som ska konverteras inom ett år	19 829 700
Kortfristig del	19 829 700

Not 16	Övriga kortfristiga skulder	2023-12-31	2022-12-31
--------	-----------------------------	------------	------------

Övriga skulder

Momsskuld	122	0
Övriga kortfristiga skulder	13 811	8 374
Summa Övriga skulder	13 932	8 374

Not 17	Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2023-12-31	2022-12-31
	<i>Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter</i>		
	Förutbetalda hyror och avgifter	243 483	220 917
	Upplupna räntekostnader	19 784	19 799
	Övriga upplupna kostnader	434 833	413 082
	<i>Summa Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter</i>	698 100	653 798

Årsredovisningen har signerats av styrelsen med datum som framgår av dess signering och revisionsberättelse har, med datum som framgår av dess signering, lämnats beträffande denna årsredovisning.
